
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

23.11.2017                                       г. Котовск                                          № 500 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2017-2018 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 19.10.2017 №425 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2017-2018 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в 2017-2018 учебном году 
(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике в 2017-2018 учебном 
году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в 2017-2018 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  23.11.2017 №500 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2017-2018 учебном году 
 

7 класс 
 

№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Прохоровская Олеся  Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина 
Александровна 

24 69 1 победитель 

2  Лукянчикова Анастасия 
Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина 
Александровна 

22 63 2 призер 

3 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Павленко Татьяна Евгеньевна 11 31 3 участник 
4 Кузнецова Светлана Романовна МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина 

Александровна 
9 25 4-6 участник 

5 Чакина Полина Александровна МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина 
Александровна 

9 25 4-6 участник 

6 Милосердов Даниил Михайлович МБОУ «СОШ» 7 Попова Галина Алековна 9 25 4-6 участник 
7 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Павленко Татьяна Евгеньевна 8 23 7-8 участник 
8 Голодов Никита Владимирович МБОУ «СОШ» 7 Попова Галина Алековна 8 23 7-8 участник 
9 Синегубов Данил Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Павленко Татьяна Евгеньевна 4 11 9 участник 

 
8 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Губарева Юлиана Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 22 63 1 победитель 
2 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 8 Тафинцева Галина 

Александровна 
18 51 2 призер 



3 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Артюхова Ольга Вячеславовна 15 43 3 призер 
4 Лямина Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Артюхова Ольга Вячеславовна 9 26 4-7 участник 
5 Дунаев Никита Михайлович МБОУ «СОШ» 8 Дымскова Галина Ивановна 9 26 4-7 участник 
6 Лукьянов Валерий Александрович МБОУ «СОШ» 8 Тафинцева Галина 

Александровна 
9 26 4-7 участник 

7 Ширяева Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ» 8 Козадаева Марина Анатольевна 9 26 4-7 участник 
8 Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Тафинцева Галина 

Александровна 
8 23 8-9 участник 

9 Беляева Яна Андреевна МБОУ «СОШ» 8 Козадаева Марина Анатольевна 8 23 8-9 участник 
10 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Минаева Евгения Валерьевна 7 20 10-11 участник 
11 Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Козадаева Марина Анатольевна 7 20 10-11 участник 
12 Илющкина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ» 8 Дымскова Галина Ивановна 2 6 12 участник 

 
9 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Волокитина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Тафинцева Галина 
Александровна 

17 49 1 призер 

2 Москалев Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Титов Семен Александрович 8 23 2-3 участник 
3 Попова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Минаева Евгения Валерьевна 8 23 2-3 участник 
4 Гаврикова Анжелика Владимировна МБОУ «СОШ» 9 Тафинцева Галина 

Александровна 
7 20 4-5 участник 

5 Гурец Анна Ильинична МБОУ «СОШ» 9 Попова Галина Алековна 7 20 4-5 участник 
6 Едапина Анастасия Кирилловна МБОУ «СОШ» 9 Дымскова Галина Ивановна 6 17 6 участник 
7 Волокитин Павел Сергеевич МБОУ «СОШ» 9 Тафинцева Галина 

Александровна 
5 14 7-8 участник 

8 Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Минаева Евгения Валерьевна 5 14 7-8 участник 
9 Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Попова Галина Алековна 3 9 9 участник 
10 Букина Яна Александровна МБОУ «СОШ» 9 Дымскова Галина Ивановна 2 6 10 участник 
11 Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Круглова Ирина Александровна 0 0 11-12 участник 
12 Курышова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ» 9 Тафинцева Галина 

Александровна 
0 0 11-12 участник 

 
 



10 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Гончарова Наталия 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Баева Наталия Ивановна 12 34 1 призер 

2 Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 10 Потехина Татьяна 
Владимировна 

8 23 2-3 участник 

3 Митянина Арина Алексеевна МБОУ «СОШ» 10 Потехина Татьяна 
Владимировна 

8 23 2-3 участник 

4 Пчелинцева Анастасия Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дзюина Надежда Вячеславовна 7 20 4 участник 
5 Серов Данила Максимович МБОУ «СОШ» 10 Тафинцева Галина 

Александровна 
3 9 5 участник 

6 Муравлева Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 10 Тафинцева Галина 
Александровна 

1 3 6-8 участник 

7 Прохоровский Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 10 Тафинцева Галина 
Александровна 

1 3 6-8 участник 

8 Яковлев Владислав Витальевич МБОУ «СОШ» 10 Тафинцева Галина 
Александровна 

1 3 6-8 участник 

 
11 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 15 43 1 призер 
2 Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Потехина Татьяна 

Владимировна 
9 26 2 участник 

3 Бросалина Александра 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 8 23 3-4 участник 

4 Сомов Кирилл Русланович МБОУ «СОШ» 11 Потехина Татьяна 
Владимировна 

8 23 3-4 участник 

5 Зяблова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 7 20 5-8 участник 
6 Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 11 Потехина Татьяна 

Владимировна 
7 20 5-8 участник 

7 Макогон Светлана Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 7 20 5-8 участник 



8 Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 7 20 5-8 участник 
9 Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 3 9 9 участник 
10 Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 11 Потехина Татьяна 

Владимировна 
1 3 10 участник 

11 Нечаев Дмитрий Денисович МБОУ «СОШ» 11 Потехина Татьяна 
Владимировна 

0 0 11-12 участник 

12 Шмонов Владислав Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 0 0 11-12 участник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  23.11.2017 №500 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2017-2018 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Прохоровская Олеся  Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина Александровна 24 
2 Губарева Юлиана Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  23.11.2017 №500 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2017-2018 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Лукянчикова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ» 7 Тафинцева Галина Александровна 22 
2 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 8 Тафинцева Галина Александровна 18 
3 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Артюхова Ольга Вячеславовна 15 
4 Волокитина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Тафинцева Галина Александровна 17 
5 Гончарова Наталия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Баева Наталия Ивановна 12 
6 Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 15 

 


